



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
سه‌شنبه ۳ فروردین ۱۳۹۵ - ۱۱ رجب ۱۴۲۷  
سال هجدهم، شماره ۴۷۹۲  
۱۶ صفحه - قیمت ۳۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

سیدعبدالله‌تولیان

چه کسانی بدعهدی امریکارا بی هزینه کردند؟

صفحه ۲

حسین قمیصی

مانیز ستایش هستیم اما با چشم باز!

صفحه ۱۴

کشته وز خمی شدن ۲۰ صهیونیست در انفجار اتوبوس

کشته و زخمی شدن ۲۰ صهیونیست در انفجار اتوبوس

بر اثر انفجار در اتوبوسی در قدس اشغالی ۲۰ صهیونیست کشته و زخمی شدند. هنوز جزئیات کامل این انفجار گزارش نشده است. به گزارش جوان، این انفجار در منطقه درج هبرون در جنوب شرقی قدس اشغالی انجام شده است. به گزارش رویترز این حادثه در خط ۱۲ اتوبوسرانی و در جنوب قدس روی داده است. تاکنون هیچ منبعی از کشته شدن سرنشینان اتوبوس خبر نداده ولی بر سر تعداد مجروحان بین اصحاب رسانه اختلاف وجود دارد. آمار تلفات ضد و نقیض است و بین ۱۰، ۱۵ و ۲۰ مجروح تاکنون منتشر شده است. بنابر گزارش رویترز، تصاویر منابع محلی اتوبوس را در حالی که به آتش کشیده شده و کاملاً در حال سوختن است، نشان می‌دهد. علاوه بر نیروهای امنیتی، خیلی از نیروهای امدادی به محل حادثه وارد شده‌اند. پلیس اعلام کرده هنوز مشخص نیست که آیا حمله تروریستی بوده یا ناشی از ایراد فنی اتوبوس. یک سخنگوی پلیس اسرائیل در ابتدا گفت شاهد موجود حاکی است که حادثه روز دوشنبه یک حمله ستریزه جویانه بود ولی سپس در بیانیه‌ای تأکید کرد که یک اتوبوس خالی در خیابان آتش گرفت و سبب آتش‌سوزی اتوبوس دیگری که حاوی مسافران بود شد.

خبر خوش برای بدهکاران ارزی

براساس اصلاح ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید در مجلس شورای اسلامی، بدهکاران ارزی دولت می‌توانند با مراجعه به بانک‌ها ظرف شش ماه نسبت به تسویه و تعیین تکلیف بدهی خود با نرخ روز گشایش اقدام کنند. محمد مهدی رئیس‌زاده، مشاور بانکی اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه نمایندگان مجلس امروز دفاع جانانه‌ای از اصلاح بند ۲۰ قانون رفع موانع تولید کردند، اظهار کرد: در این قانون ابهام و تضادی وجود داشت که با اصلاح آن و تصویب در مجلس این ابهام رفع شد. وی افزود: قرار شد که بدهی بدهکاران ارزی دولت به نرخ روز گشایش محاسبه و یک وام ریالی برای آنها در نظر گرفته شود و طبیعتاً دولت نیز باید در این‌نامه خود بازرگاری کند.



انتقاد تند وزیر خارجه به امریکا قبل از سفر به واشنگتن و گفت وگو با کری

ظریف: ۳۰ ماه مذاکره نکردیم برای یک سند توخالی

دفاع از حرم را دفاع از اسلام می‌دانست

صفحه ۷

گفت‌وگو با باز یگر نقش محمدرضا پهلوی در «معمای شاه»

صفحه ۹

چرا وزارت بهداشت در حرکتی چراغ خاموش معاونت طب سنتی را به اداره کل تقلیل داد؟

وزارت طب شیمیایی گلوی طب سنتی را فشرده!

صفحه ۳

موشک‌های ایران وارد فاز سیاسی نمی‌شود



رئیس مرکز مطالعات راهبردی دفاعی با بیان اینکه ایران کنترل موشک‌ها نیست، گفت: هر قطعنامه‌ای در این باره صادر شود مغایر اصول بین‌المللی و مسموع و قابل قبول نیست. سردار وحیدی در گفت‌وگویی تفصیلی با فارس در آستانه دوم اردیبهشت‌ماه (سالروز تأسیس سپاه پاسداران) در پاسخ به سوالاتی درباره آزمایش‌های اخیر موشکی ایران و جنجال آفرینی‌های غرب در مرز تبخ کردن این موضوع با برجام گفت: موشک‌ها اصولاً تحت هیچ کنترل رسمی بین‌المللی نیست، یعنی هیچ سازمان رسمی بین‌المللی منطبق با سازمان ملل وجود ندارد که مسئولیت آن، کنترل یا محدود کردن توان موشکی باشد و هیچ کمیسیونی هم برای نظارت بر موشک‌ها در دنیا وجود ندارد. وی افزود: تنها موضوعی که در دنیا وجود دارد، قرارداد چندجانبه‌ای به نام M.T.C.R (انجمنی داوطلبانه موسوم به «رژیم کنترل تکنولوژی موشک» - The Mi - Silo Technology Control Regime) است که محدودیت‌هایی را برای اعضای که به آن می‌پیوندند قائل می‌شود و ایران و بسیاری از کشورهای دیگر هم عضو آن نیستند. رئیس مرکز مطالعات راهبردی دفاعی خاطر نشان کرد: بنابر این، این میحث که موشک‌های باستیک و غیرباستیک باید تحت کنترل باشند، اساساً خلاف حقوق بین‌المللی است و هر قطعنامه‌ای هم در این رابطه صادر شود، چون مبتنی بر هیچ اصول بین‌المللی نیست، مسموع و قابل قبول نخواهد بود. وی در ادامه با بیان اینکه برجام صرفاً یک توافق در خصوص مسائل هسته‌ای است و هیچ ربطی به موشک ندارد، افزود: طبیعی است که غربی‌ها با بهانه‌سازی‌هایی که درست کرده بودند، می‌خواستند اینگونه القا کنند که ایران به دنبال سلاح هسته‌ای است اما ایران با پذیرش برجام اتمام حجت کرد که به دنبال سیاسی‌اش جدیدی رخ نخواهد داد.

آخرین قطعه ضریح جدید حضرت عباس (ع) نصب شد

داشت: با تأییدات حضرت حق و برکات حضرت ابوالفضل (ع)، ضریح قدیمی از روی مرقد مطهر برداشته شده و از ضریح جدید همزمان با میلاد با سعادت مولای امیرالمؤمنین (ع) رونمایی می‌شود. وی خاطر نشان کرد: ضریح فعلی که به دستور آیت‌الله العظمی سید محسن حکیم، مرجع فقیه جهان تشیع ساخته شده بود، بیش از نیم قرن روی مرقد مطهر قرار داشت و بعد از گذشت چند دهه، ضریح جدید به دست خادمان حرم مطهر حضرت عباس (ع) در عراق ساخته و نصب شده است. آیت‌الله الصافی افزود: ضریح قدیمی که در ساخت آن، ۲ هزار کیلوگرم نقره و ۴۰ کیلوگرم طلا به کار رفته بود، در ۱۲ رمضان ۱۳۸۵ هجری قمری مطابق با ۱۲ دی ماه ۱۳۴۴ هجری شمسی و ۲ ژانویه ۱۹۶۶ روی مرقد مطهر نصب شده بود.



حضرت ابوالفضل (ع)، نخستین ضریح ساخته شده در عراق و به دست هنرمندان عراقی است که در کارگاه‌های حرم مطهر ساخته و پرداخته شده است. آیت‌الله سیداحمد الصافی، متولی آستان مقدس حضرت عباس (ع) در این باره اظهار

پس از چند هفته تلاش شبانه‌روزی دست‌اندر کاران کارگاه ضریح‌سازی حرم مطهر سقایی کرپلا، آخرین قطعه از ضریح جدید نصب شد تا ضریح برای رونمایی در ایام میلاد مولای متقیان امیر مؤمنان علی‌بن‌ابی‌طالب علیه‌السلام آماده باشد. به همین مناسبت علامه سیداحمد الصافی، متولی شرعی آستان مقدس حضرت عباس (ع) ضمن حضور در حرم مطهر، افتخار آن را یافت تا آخرین گلدان مینای بسالای ضریح مطهر را به عنوان آخرین قطعه این ضریح نصب کند. پس از این مرحله، پرسنل مونتاز ضریح در حال تمیز کاری و کنترل قطعات نصب شده و اتصالات آن در همه مقاطع هستند. لازم به ذکر است باز کردن ضریح قدیم از ۱۳ اسفند سال پیش آغاز شد و نصب

بازداشت ۱۰۰ نفر در ترکیه به اتهام ارتباط با فتح‌الله گولن

پلیس ترکیه نزدیک به ۱۰۰ نفر را در عملیات بازجویی و تحقیقات به اتهام ارتباط مالی با فتح‌الله گولن، روحانی در تبعید مخالف اردوغان بازداشت کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، پلیس اعلام کرد: این عملیات در استانبول و ۹ استان دیگر در ترکیه انجام شد که طی آن ۸۸ نفر به زندان انتقال یافتند، همچنین دادستان ترکیه برای ۱۴۰ نفر تا زمان برگزاری دادگاه رسیدگی به اتهامات، حکم بازداشت صادر کرده است. در میان بازداشت‌شدگان مسئولان اجرایی و کارمندان بانک آسیا نیز حضور دارند که بر اساس گزارش خبرگزاری آناتولی این بانک توسط حامیان گولن تأسیس و سال گذشته توسط دولت مصادره شد. تحقیقات پلیس نشان می‌دهد که از فتح‌الله گولن حدود ۵۰ میلیون لیر ترکیه برابر با ۱۷ میلیون دلار حمایت مالی شده است.

درآمد داعش ۳۰ درصد کاهش یافته است

تحت رهبری امریکا و روسیه است. البته باید هشدار داد که این حملات تنها زیرساخت‌هایی را نابود می‌کند که داعش می‌تواند آنها را بار دیگر مرمت کند. گزارش این مؤسسه همچنین آمده است: حدود ۵۰ درصد از درآمد داعش از مالیات و مصادره اموال و ۴۳ درصد دیگر نیز از فروش نفت حاصل می‌شود. همچنین قاچاق مواد مخدر، فروش برق و کالاها یا مبالغ اهدایی نیز از دیگر منابع درآمد این گروه تروریستی محسوب می‌شود. تحلیلگر ارشد در مؤسسه IHS انگلیس ادامه داد: داعش هنوز در منطقه نفوذ دارد اما درآمدش کم شده است و علتش از دست دادن قلمروهایش است. این گروه در ۱۵ ماه گذشته ۲۲ درصد از قلمرو خود را از دست داده و هم اکنون تنها بر ۶ میلیون به‌جای ۹ میلیون نفر حاکمیت دارد و این یعنی مالیاتی که از مردم می‌گیرد کم شده است.

